
令和 2 年５月 14 日 

保護者の皆様 

生徒のみなさん 

校長 鈴木 文悟 

 

5 月 18 日以降の学校活動について 

新緑が鮮やかな季節になりました。 

保護者の皆様、生徒のみなさんにおかれましては、新型コロナ感染症拡大防止への対応にご理解とご協

力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、この休校期間中、Classi やスタディサプリによる課題の配信や、学校からの課題の配送、あるいは

Zoom を使って一部クラスによる ST 等の試験的試行など、少しでも生徒のみなさんの学習支援をと努力を

してまいりました。先生方も皆さんから送られた課題を丁寧にチェックをしているところです。 

さて、愛知県から、「当初の計画を前倒しし「5 月 18 日（月）より「授業再開に向けた準備期間」、「5 月

25 日（月）より分散登校または時差登校を開始し、6 月 1 日（月）より通常の学校活動を再開する」との

通知がまいりました。 

生徒のみなさんの学びや学校活動を潤滑に再開させつつ、「新しい生活様式」を取り込むという、大変な

難題が学校現場には課せられておりますが、生徒のみなさんの将来に対して、一刻も早く授業をはじめと

した学校活動を再開することが必要なことであります。つきましては、5 月 18 日から 3 日間「学校再開準

備期間」として「学年別の自主登校日」を設け、その後 21 日及び 22 日は「分散型自主登校による学習指

導」を開始します。そして、いよいよ 25 日（月）からはまず時差登校の 4 時間授業を開始し、6 月 1 日よ

り平常の授業を再開することといたしました。 

保護者の皆様及び生徒の皆さんには、まだまだ若干の不便をおかけすることと存じますが、何卒ご理解・

ご協力を賜りたいと存じます。 

なお詳細連絡につきましては、今後 HP、メール、Classi にて逐次配信いたしますので、必ずご確認くだ

さい。 

 

※ 現在学校の新たな取り組みとして Zoom を利用した ST などを一部試行しております。今後 

さらに検証をし、継続して取り組んでまいります。 

  ※ Classi についてはアクセス集中のため、非常につながりにくいという事象が全国的に多発 

    しております。運営会社とも連絡を取り合っておりますが、なかなか改善が進んでいないの 

が現状のようです。朝 8:00～10:00 をおさけいただくと若干入りやすいようですが、重要な 

事項は HP、メールでも配信いたしますので、ご了承ください。 

  ※ 夏服への移行期間ですので、気温にあった制服で登校してください。 

  ※ 朝に必ず体温のチェックをしていただき、発熱がある場合は登校を見合わせてください。 

    また、マスクの着用をお願いします。マスクはご持参ください。 

 

 

 

 

 

 



【5 月 18 日（月）～20 日（水）】の自主登校日について                 R.2.5.14 

  上記期間を学年別分散自主登校日とします。内容は HR とします。 

  該当の学年、出校時間帯を確認して出校してください。 

月 日 学年 午    前 午    後 

5/18

（月） 
3 年生 

S１組・1 組・3 組：全員 

4～１０組：出席番号奇数の生徒 

S2 組・2 組：全員 

4～１０組：出席番号偶数の生徒 

5/19

（火） 
1 年生 

S１組：全員 

１～11 組：出席番号奇数の生徒 

S2 組：全員 

1～11 組：出席番号偶数の生徒 

5/20

（水） 
2 年生 

S１組・1 組・3 組：全員 

４～10 組：出席番号奇数の生徒 

S2 組・2 組：全員 

4～１０組：出席番号偶数の生徒 

※利用教室：Ｓ  組：自習室  

国際言語：音楽室  

選抜文理：視聴覚室  

その他 ：各ＨＲクラス 

  ※当日時程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※午後のスクールバスの迎え時刻は別途ホームページ、Classi で配信します。（午前は通常通りです） 

※5 月 16 日投函予定の課題は予定通り投函してください。 

※自主登校期間となりますが、欠席される場合は、必ずご連絡ください。 

    欠席される場合は電話でのご連絡でももちろん構いませんが、下記メールアドレスへの連絡も自主 

登校期間のみ可能とします。但し、後ほど担任より電話で再確認をいたしますので、ご了解くださ 

い。 

     【メールの場合】※学年・クラス・番号・名前・理由を必ず入れてください。 

          kinkyu@eitoku-h.ed.jp 

     【お電話の場合】※午前 8 時以降でお願いいたします。 

 0561-62-5000  

 

 午前 午後 

ST 8:45 13:25 

HR 9:00 13:30 

下校 10:30 15:00 

SB 10:45 15:15 

HR では以下の内容を実施する予定です。 

① 健康観察をしますので、自宅学習機関の健康調査票を提出します。 

⓶ 5 月 2 日までに提出された課題の返却をします。 

③ 必要配布物の配布やスクールバスの調査、補習希望などの配布や説明を行います。 

④ 今後の予定等の連絡をします。 


